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I en holdmatch spilles 1 single, 1 triple og 2 doubler. Det spilles hjemme- og/eller udekampe mod 
de øvrige hold i puljen. 
 
Et hold består af 4 spillere, men der må bruges 5 spillere i en holdmatch. Ingen må spille 
mere end 2 kampe i matchen. En spiller må ikke spille på forskellige hold i samme uge/runde 
af turneringen. Ingen må fast spille holdets singlekampe - når en spiller har spillet single i en 
holdmatch må han/hun i de efterfølgende 3 holdmatcher ikke spille single. 
Hvis et hold er oversiddere i en uge/runde, må de andre hold i klubben hver kun tage 1 spiller fra det 
oversiddende hold som afløser. 
Hvis et hold kun stiller med 3 spillere - spilles 1 single, 1 trible og 1 double - og en double tabes 
13-7. 
 
Bortset fra finalestævne opdeles klubberne i Vest og Øst. Det sker af hensyn til mindst 
mulig køretid. Et hold kan kun flyttes til andet område efter aftale. Opstilling af spilleplan vil 
ske efter tilmeldingsfristens udløb og vil blive tilpasset den mest hensigtsmæssige puljeopdeling. 
Resultaterne fra foregående år ligger til grund for indeværende år. 
 
I Vest aftaler hjemmeholdet kampdag med udeholdet senest en uge før kampdag. Aftalen er 
bindende. I den udsendte spilleplan er anført søndag. Holdene kan frit aftale et tidligere spilletidspunkt. 
 
Regler for op-/nedrykning 
Der er ingen automatisk op-/nedrykning. 
 
Et aftalt kamptidspunkt kan flyttes, hvis de to holdledere er enige herom, dog ikke mere end 2 gange. 
Hvis en kamp i de to sidste runder ønskes flyttet til et senere tidspunkt end søndag i spilleugen 
skal det aftales med den turneringsansvarlige.. 
 
Udebliver et hold bliver det taberdømt med resultatet 13-7 for alle kampene i holdmatchen, 
og kan ikke deltage i finalestævnet. Ved finalestævnet må kun benyttes spillere, der har været 
påført holdkort og har spillet for det pågældende hold. 
 
Afgørelser truffet af landsdelsudvalg for petanque, kan indbringes for Idrætsledelsen for petanque på 
landsplan. Indbringelse kan foretages af en lokalforening, der er part i sagen og medlem af DGI. Indbringelse 
skal ske senest 4 uger efter af landsdelsudvalgets afgørelse er meddelt lokalforeningen. Afgørelser truffet af 
Idrætsledelsen på landsplan kan ikke indbringes for anden instans i DGI. 
 
Resultatet indtastes på de enkelte kampe på https://minidraet.dgi.dk/turnering/40754 eller i App’en ”DGI 
Min Idræt” senest søndag i den uge kampen er afviklet. 
Hvis der opstår problemer med indtastningen, skal du henvende dig til den turneringsansvarlige som i sæson 
2022 er Poul Degn på tlf. 22158312 
 

 
Finalestævne 2022 – lørdag den 17. september 2022 

 
Nr.1, 2 og 3 fra pulje A i Vest kvalificerer sig til A-rækken i finalestævnet. 
Nr. 1 fra pulje A i Øst kvalificerer sig til A-rækken i finalestævnet. 
 
Nr. 1 fra pulje B og C i Vest kvalificerer sig til B-rækken i finalestævnet. 
Nr. 2 fra pulje A i Øst og nr. 1 fra pulje B i Øst kvalificerer sig til B-rækken i finalestævnet. 
 
Der spilles alle mod alle i de to rækker.  
Der vil være præmier til nr. 1 og nr. 2 i hverrække ved finalestævnet.  
Vinderen af A-rækken ved finalestævnet deltager i Landsmesterskaberne 2021. 

 
 
 
 
 

https://minidraet.dgi.dk/turnering/40754
callto:22158312


Udgangspunktet for afviklingen af kampene er DGI-regler for petanque. Vær især 
opmærksom på, at man kun har et forsøg ved udkast af grisen. Ved "fejludkast" er det op til 
modstanderen at placere grisen. Men vi vil gerne præcisere, at petanqueudvalget finder det altid 
er mere værdifuldt, at to hold er enige om, hvordan spillet skal foregå end at følge et detaljeret 
regelsæt. Derfor vis hensyn og fairness, når vi spiller petanque, så alle spillere kan få en 
god oplevelse. 
 
Ud fra tidligere erfaring med uenigheder ved afvikling fastsættes specielt: 
 

1. Kugler, der berører snor eller anden kantafmærkning er "døde". 
 

2. Grisen må placeres helt ud til snoren/kantafmærkning (må ikke røre) 
 

3. Navne på holdkort og hvilke kampe de skal spille skal anføres inden første kamp begynder 
 

4. Efter spillet er startet må huller kun jævnes efter accept af det andet hold. Dog må den spiller, 
der skal kaste, eller en af medspillerne altid jævne et (1) hul, som er forårsaget af en (1) 
tidligere spillet kugle. 
 

5. Efter spillet er startet må huller kun jævnes efter accept af det andet hold. Dog må den spiller, 
der skal kaste, eller en af medspillerne altid jævne et (1) hul, som er forårsaget af en (1) 
tidligere spillet kugle. 

 
Såfremt en kamp må afbrydes fx pga. kraftig regn eller tordenvejr mv. genoptages kampen 
med den stilling, der var ved afbrydelsen. Holdlederne aftaler hvornår kampen kan genoptages 
evt. ved udskydelse til anden dag. Såfremt kampen ikke kan afvikles inden turneringens sluttidspunkt 
kontaktes den turneringsansvarlige. 
 
Holdkortet opbevares af hjemmeholdet indtil en måned efter sæsonen er afsluttet, og skal på 
anmodning indsendes til den turneringsansvarlige. 
 
 
Petanqueudvalget 
Poul, Leif og Mona 


